2

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Чита

от ____________2024 г.                                                                         №

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство природных ресурсов Забайкальского края осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание (выполнение) государственных услуг (работ), в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Забайкальского края из федерального бюджета (средства субвенций федерального бюджета на исполнение переданных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений)

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в пункт 3 Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство природных ресурсов Забайкальского края осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание (выполнение) государственных услуг (работ), в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Забайкальского края из федерального бюджета (средства субвенций федерального бюджета на исполнение переданных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений), утвержденного приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края от 12 апреля 2023 года №25 - н/п (с изменением, внесенным приказом от 27 декабря 2024 года №80 - н/п) изменение, дополнив пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. Укрепление действующих авиаотделений.
Размер субсидии определяется на основании перечня расходов, необходимых для проведения мероприятий на:
- закупка модульных зданий;
- закупка техники;
- приобретение противопожарного оборудования иных средств предупреждения и тушения, противопожарного снаряжения и инвентаря, иных материальных запасов;
- расходы на содержание персонала (командировочные, медицинский осмотр, подготовка летчиков наблюдателей и страхование работников);
- коммунальные услуги, услуги по содержанию имущества новых авиаотделений, включая страхование имущества, расходы по аренде, охране и уборке помещений, приобретение основных средств и материальных запасов.
Результатом предоставления субсидии является увеличение доли лесных пожаров, ликвидированных в первые сутки с момента обнаружения, в общем количестве лесных пожаров.»
2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http//право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. министра природных ресурсов
Забайкальского края                                                                        П.В.Волжин
image1.emf